
olonópoleS 363
:L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne 2024.11.27.001

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 08;00. do dia 12 de dezembro de 2024, no endereço
eletrânico https://campus.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ne 2024.11.27.001.
Objeto: REGESTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL
PERÍODO PARCIAL E TEMPO INTEGRAL ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO E EDUCAÇÃO DE JOVENS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE.. O edital e seus anexos,
p od e rã o se r o btidos n os e n de reços eletrõ n icos
https://compras.m2atecnologla.cam.br/ - https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/

https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou
no endereço: RUA DR. QUEiROZ LIMA, 330 - CENTRO - SOLONOPOLE/CE.
Solonópole/CE, 27 de novembro de 2024. MARIA MONICA GARBOSA
PREGOEIRO(A).

(uldó Rua Dr. Queiroz Lama, 33a, Centro, Solonópote + CE. 63.620-000.
CNPj: c7.733.256/GOa1-57 l Fine:(88} 35]8 }387 l www.sülonopole.ce.gav.br



REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS
MUNiCiPAiS ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS
CRECHE. PRE-ESCOLA. ENSINO FUNDAMENTAL
PERÍODO PARCIAL E TEMPOINTEGRAL
ÁrENDiMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E
EDUCAÇÃO DE JOVENS DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE-CE.

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópote / CE

Ü} Recebendo propostas

CERTAME LICITATÓR10 NO 2024.11.27.001

gt Pregão Eletrânico

Modo de disputa

la' Aberto e fechado

Classificação:

/' Compras

Tipo de apuração: Atendimento Online



'ã' > Idiü

Edital no 2024.11.27.001/2024

Acessar Contratação
371

Ultima aUatização 28/11/2024

Local: Solonópole/CE órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202408 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade da contratação: Pregão ü Eletrõnico Amparo legal; Lei 14.133/2021. Art. 28.1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sím

Data de divulgação no PNCP: 28/11/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 28/11/2024 00:00 (horário de Brasílía)

Data fim de recebimento de propostas: 12/]2/2024 07:59 (horário de Brasília)

';"') contratação PNCP: 07733256000157:-1-000102/2024 Fonte: M2A tecnologia

Objeto

REGISTRO DE PREÇO VISAN DO A FUIU RA E EVENTUALAQUISIÇÃO DE GÊN ELOS ALIA ENTíCIOS. DESTINADOS AOS
ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ-ESCOLA. ENSINO FUNDAMENTAL
PERÍODO PARCIAL E TEMPO INTEGRAL. ATENDIA ENTE EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E EDUCAÇÃO DE JOVENS DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONÕPOLE-CE.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 4.516.30L02

Itens Arquivos Histórico

Número Descrição Quantidade Valor unitário estimado \flor total estimado

ACHOCOLATADO EM 1780
PO

R$ 4.79 R$ 8.526.20

AÇÚCARTIPO CRISTAL: 10228 R$ 5.58

R$ 8.15

R$ 6.14

R$ 57072,24

R$ 652.00ARROZ INTEGRAL

ARROZ BRANCO TIPO 6210 R$ 38.U9.40

ARROZ PARBOILIZAD0 31916 R$ 5.88 R$ 187666.08



Crlade pel.a Lei h' !4.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas {PNCP}
é o sítio eieÍrõíllcc o6ciai. destinado à divulgação cerltratlzada e obrigatória dos
ates exigidos em sede de !icltações e contratos administrativos abancados pelo

novel diploma 9 p7 r)
E gerido pelo Comité Gestor da Rêde Nacional de Contratações Públicas, um
coÍegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n' l0.764.
de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvia'üentc dessa versão do Portal é um esforço coqurlto de constrt.ição
de t.tma concepção direta legal. homoicgado pelos indicados a co:apor o
aludido comité.

A adequação: fidedignldade e corretude das informações e dos arquivos
reiativcs às contratⓐões disponibilizadas no PNCP por força da Lei rl:
14.133/2021 são de estrita íespor\sabia.idade dos órgãos e entidades
contratarltes.

a/ 0800 g78 9QQ}

\ADECtMENTO AOS PARCaROS

Mlps:ZpQrtê④g®n4ç③.gutaQ.gç%b

Tel:to destinado ê exlb;çãc de !nfomaeções relacionadas à licença de u$e.



ESTRADO DO CE.ARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE Aviso de Anulação de Publicação no Diário Oficialdo Estado do
Ceará -- DOE - O Pregoeiro Oficialdo Município de Juazeiro do Norte, Estado do Cear& no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento
dos interessados, que fica SEM EFEITOS/ANULADO a PUBLICAÇÃO/DIVULGAÇÃO de AVISO DE LICITAÇÃO do Pregão Eletrõnico n' 2024.11.28.1
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, tratamento, consewação e manutenção da Piscina Semiolímpica do Parque
Ecológico dm Timbaúbas e da Piscina do Centro de Referência do Idoso - CRI, por intermédio das respectivas Unidades Gestoras de Juazeiro do Norte/
CE, para a data do editoria]do dia 27/] 1/2024 no DOE/CE e/ou qualquer outro meio de chculação que tenha sido publicado. Mais informações na sede da
Centralde Compras do M.unicípio, sito na R. interventor Fco Erívano Cruz, n' ]20, ]' andar -- Censo - CEP: 63.010-015tpelo telcÊone(88)31994363:.no
horária de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br . Juazeiro do Norte/Ceira, 27 de novembro de 2024i:Pedro Henrique Cândida
de Lira Pregoeiro(a) Oficialdo Município.

ESTADO DO CEIRA:-' PREFEITURA M.UNICIPAL DE ACARAPE;:ü AVISO DE LICITAÇÃO + PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO
DE PREÇOS N' 2611.03/2024. O UUNiChiO DE ACARAPE, .POR MEIO DE SEU AGENTE DE CONmTAÇÃ0, TORNA PtIBLICO AOS
IN'rERESSADOS, QUE NO DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2024,'ÀS IO:OOH, ESTIARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO'NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÕNICO/RÉ(ASTRO DE PREÇOS, CUJO OBnTO É SÉLEÇÃO DÉ MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EvtNmAisAQuisiÇÕts DE LIVROS DIDÁTICOS E COMPLEMENI.A.RES PARAAIENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIA
MUNICnAL DE EnUCAÇÃb, CljilURA, EXPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO
PORTAL DO TCE-CE: HTiPS:#LiCiTACOES.TCE.CE.GOVBR PORTAL DE COMPRAS: H'i'rPS://m.BLL.ORG.BR E SITE DO MUNICÍPIO
H'lTPSWACARAPE.CE.GOVBR/LICnACAO.Pln -ACARAPE/CE. 27 DE NOVEMBRO DE 2024. FRANCISCO TORRES DE MOURA. AGENTE
DE CONTRA:loÇÃOF CnNT A

EST:ADO DO CEARÁ - PREFEiTtJRA MUNICIPAL DE NOVA OLiNDA - EXITO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO ADiTiVO
CONTRA:r0 N' 2024.05.21.02-SME. PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N' 2023.03.17.40-TP. 0BJET0: PRORROGAÇÃO D9 PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONmTO ORIGINAL REFERENTE A CONOTAÇÃO DE EWRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS EEIEF 15 DE NOVEMBRO E EEUF AIXIN AIVES, NO WUNiCbiO DE NONA 0LINDA/CE
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA CONmTmA: TOP CONSTRUÇÕES:'E SERVIÇOS LIDA. NOVO PRAZO DE
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2025. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: até 20 de abril de 2025. DATA ADITIVO: 21 de novembro de 2024+:AMllIARC)
LEGAL: LEI N' 8.666 DE 21.06.93. ART. 61. ART. 57. INCISO 11. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCA MARCIA TEIXEIRA ALENCAR.

"''"'BELO CONmTmO: Thiago Alves de Oliveira Palácio. NOVA. OLnqDA/CE,21de novembro de 2024. Fmncisca Marcha Teixeira Alencar - Ordenador
de Despesas do Secretaria de Educação Básica

Estado do Ceará refeitura Municipal de Assaré - Aviso de Adendo ao Edital - Pregão Eletrânico N' 2024.11.13.1. A Prefeitura Municipal de
Assaré, Secretaria Municipalde Educação. O Agente de Contratação do Município de Assaré/CE torna público pam conhecimento dos interessados Acendo

Edital, tendo em vista a necessidade de alteração do Anexo l e Anexo ll constantes na publicação inicialmente realizada, em observância à erro de
digitalização não identiâcado anteriomlente, a qualaltera substancialmente a especificação do item. Em atendimento ao $ 1o, do Art. 55, da Lei 14.133/2021
informamos que o prazo de abertura do certame será reagendado para o dia 13 de dezembro de 2024, às 09:00 horas(horário de Brasília - DF), considerando
que a alteração das planilhas afeta a formulação das propostas, sendo assim reaberto o prazo inicialmente estabelecido, pennanecendo os demais termos do
editalinaltemdos. Infonnações Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Parva, n' 415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 14:00hrs
Infomnações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 27 de novembro de 2024 -- Francisco Dércio de Alentar - Agente de Contratação.

Estado do Ceará -]Prefeitura &íunicipa] de So]onópo]e -Aviso de Licitação - Pregão N' 2024.11.27.001. O(A) Fundo Municipal de Educação, através
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:00, do dia 12 de dezembro de 2024, no endereço eletrõnico https://compras.m2atecnologiacom
br/, Pregão n' 20ã4.1t.27.00} . ObUeto: Registro de Preço visando a fiitum e eventualaquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos das Escolas
Municipais atendidas pelos programas creche, pré-escola, ensino fundamentalperíodo parcial e tempo integral, atendimento educacional espwializado
e educação de jovens de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Solonópole-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eleüõnicos httpsJ7compras.in2atecnologia.com.br/ - https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https:/7pncp.gov.br/. Infomlações pelo e-mail
licitacao(êlsolonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Limo, 330 - Centro - Solonópole/CE. Solonópole/CE, 27 de novembro de 2024. Mana
Mânica Barbosa - Pregoeiro(a).

ⓒ
FSC
MISTO

FW3Clal

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA
ELETRON[CA N' 2411.]3-ü]-SEOB-CE - Lei n' 14.133/2021. A Prefeitura Municipa]de ]bicuitinga, toma púb]ico que no.dia 13 de dezembro de
2024 às 09:00 horas, pelo endereço eietrânico https://compras-gov.bl/i estará realizando licitação na madahdade CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA

>v' 241i.13-0i-SEOB-CE. OBJETO: REGiSTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELnOKil EFiCiENTiZAÇAO,
;i:l\iii=i:itÃÕ'E DEMAIS SERVIÇOS PXR'l'INENTEi bo PARQtm DE n.UlikINAÇÃO PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE IBICtJITINGA
CE. Maions informações via Platafamlas: https://www.gov.br/pncp/pt-br; https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd; https;#www piçuitinga.ce.gov.btí;
ou Pnsencialna sede da Prefeitura Municipala partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14;00 noras. lbicuítinga - CE, 27 de novembro de
2024. Luzia Aguçar Lopes - Agente de Contratação.

Estado do Ceará -- Pnfeitura Municipal de Quixadá. O Secretario de Desporto, Juventude e Participação Popular, através do seu Pregoeiro, toma.pqbllço
que realizará as 09:00, do dia 12 de dezeaibro de 2024, no endereço eletrânico https /7mmlras zn2atecnologia com:br/ CONCOR.RENCIA PUBLICA
a' 22.001/2024-CE;J Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ÉXECUÇÂ.O DE,OBRAS DE ENGENHARIA! PARA A
RXm:AUZAÇÃOnO poi.o zspoR:nvo DO AÇUDE no EURÍPEnES, CONFORME o PR(NETO Básico, wo MUNICÍPIO .nE QUlxADÁ

CEARA. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos https:#compras.m2atecnologia.com.br/ - https:#quixadace.gov.bt/
Informações no endereço: Tmv. rosé Joqe, s/4 Campo Velho. José lvan de Parva Junior e de Conüatação

aos autos do processo licitatório nvogado'Francimones Rolam de Albuquerqueló Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpueiras - Estrato de Contrato & Pregão Eletrânico Eletrânic! N' 02S.24-PE-DAS. Contratada(O):
Pioneüa - Comercio de Maquinⓑ e Equipamentos Agropecuárias. Objeto: Aquisição de tratar agrícola, destinados a Smretaria de Desenvolvimento Agrária
do Município de ]pueilas CE. ConUa© N': 2024098Ü (bntratante: Secntaria de Desenvolvimento Agrário Valor Total: RS 205.000?00.(dulnntos e clnm mil

Preceitua Municipal d
Homologação e Adyud
Correia de Vasconcelo
em 09/05/2024. Antõni

Quixeramobim - 0 Ordenador de Despesas da Secntário de Desenvolmmento Urbano.e Inftaestrutum torna público o Extinto de
nção da Tomada de Paço 07t222022i-TP, cujo objeto: Contratação de empnsa visando a obra de drenagem no Baixo Edmilson
Vmcedór: Consüuvasp Consüuções & Serviços Ltda. CNPJ 50.484.244/0001-65; Valor RS 299.510,71. Homologado e Aqudicado,
Clidenor Genuíno de Madeiros



DIÁRIO 01'lCIAI. DA UNIÃO - Seçã. 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

ISSN 1677-7069 NÇ 229, quinta-fi

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIUÇUOCA

28 de novembro de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 27.11.01-2024

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 2024.1i.!8.01-CE-INFRA 374

A Secntaría de Educa@o, através do seu Agente de Contratação, toma público que
rulizará às 09h {nove horas) do db. 16 de dezembro de 2024. na' endereça eleuõnica
https://compras M2atecnologia.com.br/. CONCORRÊNCIA ELETRONICA Ne 27.11,01-2024.
ObJeto:.Cóntntação da Prestação de Serviços na Ampliação de Duas Salas de Aulas e ConsUuçãa
de Refeitório na Escola Chiquinho Rodrígues, junto à secretaria de Educação do Município de São
Jaãa do Jaguaribe-CE. O edital e seus anexa, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos:
https://comprasLmlatetnologia.com.br/ .,:= :' https:/7www.saojoaadojaguaribe.ce.gw.br/
https:/7'municípios-licitacoes.tce.ce.gav.br/ - https:/7üvww.gov.br/pncp/pt-br. Informações' pelo
111aH1liátaao@saajoaodojaguariEe.ce.gov.br bu' no endereço; kua' Cónego Climério'Chaves

307-Centro Joãodolaguaribe-CE.I' ' '

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. loalizada na
R. Mamede Rodrigues Teixeíra, 489 - Centro, Tejuçuoa/CE, toma público o Edital de
Concorrência Eletrõnica Ne 2024.11.18.01-CE-INFRA, cujo objeto é Serviços de roleta e

aparte de resíduos sólidos domiciliares, colete e transporte de resíduos urbanos
[Varrição. Entulho e Resíduos de Podar, inc]uindo a destinaçãa final, serviços de

rríção, capitação, roço, serviço de poda e pintura de meio fio, no Município
Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser
dquirido através do site do TCE https:/7'municípios-lícitacoes.tce.ce.8ov.br.

https://licitamaisbrasil.com.br/ a partir da data desta publicação. A sessão pública se
á no dia 12 de dezembro de 2024 às 09:00 horas. Data do llnício de

Cadastramento de Proposta de Preços: A partir de 28 de dezembro de 2024 as 08:00h
Ihorário de Brasília) horas até 12 de dezembro as 08:00h (horário de Brasítia); Data da
Disputa de Preços: Início: 12 de dezembro de 2024 09:00h Choraria de Brasília); Laca

CITA+BRASIL thttps://licitamaísbrasil.com.brD.

São Jogo do Jaguaribe-CE, 27 de novembro de 2024
COSE CARLOS CHAVES MONTEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

CONT. Ne 80/22-SM$. Espécie: 3e Aditivo ao Cone Ne 80/22-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral. representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS).
CONTRATADA: LOCMED HOSPITALAR LIDA. CNPJ ng 04.238.951/0001-54. Objeto: ACRESCER
os serviços de locação de equipamentos hospitalares, com manutenções preventivas e
corretivas dos equipamentos indusas,; que serão destinados ao uso da Secretaria Municipal
da Saúde ao Contrato N' 0080/2022-SMS, proveniente da Pregão Eletrânico N' 175/2021.
A.R.p. Ne 108/2021. p3S1292/2024. Do Valor: O valor a ser aditivado será de em 17.050,00
tDezessete mil e cinquenta reais), correspondendo a percentual aproximado de 24.44%

quatro inteiros e quarenta e quatro centésimos) referente ao item 3 do contrato
original. O contrato passará de R$ 1.S73.150,00 [um mí]hão e quinhentos e setenta e três
mne cento e cinquenta reais}, para R$ 1.S90.200,00 (um milhão e quinhentos e noven
mil e duzentos reais), dentro da patamar permitido par Lei. Da Fundamentação Legalart
7. $1e. incisa 1. da lei feden18.666/93. Data da Au.: 26/11/24. Signatários: Represent, da

Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contntada: Bruma CamaQO Lima de
;p""-Hino. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídic①SMS

E)(TRATO DE TERMO ADITIVO Tejuçuoca/CE. 27 de novembro de 2024
MARCA ROSiIANE ntcAnoO:i oo NASCIMENTO

Secreta ria de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

ALISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELES'RÕNlcO Ne 15/2024.02

O Pregoeiro torna público que no próximo dia ll de dezembro de 2024, à=
8h30min, através do endereço: www.licitamaisbrasíl.com.br estará realizando o Prega

fónico ne 015/2024.a2, cujo objeto é a aquisição de impressons para atender a!
necessidades das diverns Secretarias do Município de Uruburetama. O Edital, encontra-s

ite da plataforma que promoverá Q pregão e no endereço eletrânico
hnps://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2024.11.27.001

Uruburetama/CE. 27 de novembro de 2024
ELINALDO DUTRA

O(A) fundo Municipalde Educação, através do(a} seu(ua} Pregoeiroea}, torna
público que realizará as 08:00, do dia 12 de dezembro de 2024, no endereço eletrõnico
https1/7compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão ne 2024.11.27.001. Objeto: ' Registro de
Preço visando a futura e eventualaquisição de gêneros alimentícios, destinados aÕs a
das Escolas Municipais atendidas pelos programas creche, pré-escola. ensino fundamental

jovens de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Solonópole-CE. O
Edital e seus anexos, podeáo ser obtidos nos endereços eletrõnicos
https:/7compras.m2atecnología.com.br/ ::: https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gav.br/
https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-maíli licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no
ndereço: Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro:+ Solonópole/CE

período parcta dimentn pducaci peciatizadteg educação dP

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ID TCEES Ne. 2023.038EOS00001.02.0018
MODALIDADE: Pregão Presencialng 005/2023
PROCESSO: 113.316/2024
CONTRATO: OZ5/2024
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a LOCAÇÃO DE VANS ADAPTADAS PARA
DEFICIENTES FÍSICOS CADEIRANTES. em atendimento a Secretaria Municinalde Saúde da
Prefeitura de Governador Undenberg/ES, sendo uma adesão da Ata de Registra de Preços
09S/2023, nas condições e especificações estabelecidas no Pregão Presencial ne 005/2024

seus anexos, realizado pelo Fundo Municipal de Saúde de Jaguaré.
VIGÊNCIA: O 'período de vigência do presentes:"instrumento. 'será de 12(doze) meses.

CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
NDENBERG/ES. CONTRATADA: TOTl& FILHOS TRANSPORTES TURISMO UDA

VALOR: R$ 1.416.000,00 (um milhão quatrocentos e dezesseis mil reais). VALTER HERPES
UNtaR. Gestor do Fundo Municipalde Saúde. DATA: 13/08/2024

todos d

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISmTIVQ

Solonópole/CE, 27 de novembro de 2024.
' MÀRIÁ MÕNICA GARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 7.11.01/2024-SEOSP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA RUR&, LOÓhUDADE DE SAIOS PATOS NO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA. TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO

O Agente de Contratação da PMTN comunica aos interessados que a entrega
das propostas comerciais dar-saá até Q dia 16/12/2024 às 08:00 HORAS {HORARIO DE
BRASiLIA}. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos cites

p--llqps:/7compras.m2atecnQlogia.com.br "Acesso IdentMcado nQ link - acesso público'
)w.tce.ce.gov.br e https://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPAR

\VISO DE UCITAÇÃO
PERP Ne 122/2024

PROCESSO Ne 22575/2024
O Município de Guarapari/Secretaria Munícipalda Educação, por meio de sua

Pregoeiro. torna público a ABERTURA da licitação para a modalidade pregão
122/2024,PROCESSO ADMINISmllyO N.e22575/2024-ID TCE.que tem como objeto O
REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA EM ATENDIMEhrTD A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
SEMED. Data de início das propostas: às 08:00 horas do día 28/11/2024.Data limite para
mpugnação: às 23:59 horas do dia OS/12/2024.Data limite 'para pedidos de
esclarecimentos: às 23:59 horas do dia 05/12/2024. Data final das propostas: às 09:00
horas do dia lO/12/2024. Data e horário da abertura das propostas: às 09:30 horas do dia
IO/12/2024.Edital disponível através do site:www.portaldecampraspublicas.com.br
www.guarapari.es.gov.br. Informações: licitacao.semed@guarapari-edu.com.br ou tel.: t271
3361-8221 ou 3361-8233

Tabulei do Norte /CE. 25 de novembl
ANTÕNIO JEAN DA SINA
Agente de Contratação

de 202.

PREFEi'FURA MUNICIPAL DE TAUÁ

R6UHADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 25/2023-CI

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
A Comissão Especialde Licitação da Prefeitura Municipalde Tauá, no uso de suas

tribuições legais, toma público o resultado de julgamento dos Documentos de Habilitação da
Concorrência Í)ública N.e 025/2023-CP. cujo objeto é Contntação de empresa para execução
de Adequação Estudas Vacinais r PT 1086092-21, no Município de Tauá/CE. Empresas

bilitadas: M L Entretenimentos, Assessoria e Serviços LIDA. L B Construcoes LIDA, Comer
Construcao Locação e Refrigeracao LIDA. Dagy Construcoes e Urbanismo l:TDA, C R P Costa
ConstNcoes e Prestadora de Sewicos LTDA, Constmplan Construcoes LIDA. Planalto 'ümbo
Construcoes e Servícos LTDA. L A. Locacoes e Servicos LTDA, N E U Limpeza Publica e Serviços
TDA. Construtora Suusuna & Martins LIDA, l P N Construeoes; e Serviços ITDA, WU
Construcoes e Serviços LIDA, Plataforma Serviços e Construcoes LIDA, ConsbralConstrucoes &
Empreendimentos LIDA, Construvasp Construcoes & Servicos liDA, JMS Pajem Construcoes
Lacacoes e Servicos LIDA, EKS Construcoes e Sewicos l:TDA. FF Empreendimentos e Servícos
]'DA, L S Servicos de CONSTRUCOES i:lDA. Barbon Construcoes e Servicos U'DA, Saraiva
Empreendimentos e Servidas l:TDA, Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços l:IDA.
ABRAV Constwcoes Sewícos Eventos e Locacoes UDA, Construtora Borges Carneiro LIDA, M5
Construtora & Serviços Urbanos LIDA. MV & R Locacao e Construcao LIDA. Diamante Servícas
]'DA, GlobaIEmprendimentos TIDA. Savires lluminacao e Construcoes LIDA, Sonda Engenharia

DA. Locamix LIDA. Loc & Serv tiDA. Rama Construtora LIDA. h G. Construcoes &
Planejamento LIDA, Ramalho Sewicos e Obras l:rDA. S A Engenharia l:rDA, CJR Construtora
]'DA e J E Mastins da Silvo Canstrucoes e Servicos. Empresas Habilitadas: ARN Canstrucoes
IDA, CONJASF ': Construtora de Acudagem LTDA Medeiros Construcoes e Serviços LIDA
Bdmax Engenharia LIDA, VAP Construcoes LIDA, Rcanuto Engenharia l:rDA, Caldas & Furlan
Engenharia LIDA, IC .V Construcao Civil LEDA, Construtora Silveíra Salles LIDA e Tecla
Construcoes eSelvicos TIDA. Fica. a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal, de acordo
om o Art. 109, Incisa 1, Alínea 'a', da Lei n' 8.666/93: A Ata de Julgamento está disponívelno

Portalde Licitações do TCE

Guaraparí ES. 27 novembro d(
ROSIANE EMILIA CANSA

Agente de Contratação Pregoeiro



375

ã.'

:::#B: ';:f'

ü.j?:
.'

}':

''\

       



37H

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: mw.solonopole.ce.gav.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima. 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://solonopole. ce .gov.b r/licitacaolista. ph p?id:468

aLicüacão Página(s) l de 2

PUBLICAÇÕES VINCULADAS
)ou
]OE

o Povo
PNCP

PORTAL DE COMPRAS M2A

ARQUIVOS PUBLICADOS
EDITAL

INFORMAÇÃO DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALEMENTiCiOS. DESTINADOS AOS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHÉ= PRÉ-ESCOLA. ENSINO FUNDAMENTAL PER[ODO PARCIAL E TEMPO
NTEGRAL ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E EDUCAÇÃO DE;JOVENS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETAR A DE
:DUCAÇÁ0 CO UUNiCfP{O DE SOLONÓPOLE C=

 
ÓRGÃOS VINCULADAS

SF#'RÇTARIA MUNIC[PAL DA EDUCAÇÃO

PREGÃO - 2024.11.27.001- SRP/2024 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 28/11/2024

DATA DA ABERTURA l#12/2024

PUBLICAÇÃO DO AVISA 28/11/2024

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras.m2atecnQlogia

COMISSÃO COMISSÃO DE PREGÃO

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO COSE CELiO PINHEIR O

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO; MAR A MONÊCA GARBOSA

RESPONSAV EL:PELO O PARECERJURID}CO MARX CARREERIGUEDES MONTE}RO

RESPONSÁVEL PELA AADJUDICAÇÃO JOSE CELfO PINHEIRO

RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO; COSE CELta PfNHEIR O



377

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro: - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www solonopole.ce.gov.br

'''x

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima. 330 - Centro ü CEP: 63620-0001 nópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https://s olono pote. ce.gov.br/lícita ca alista. php?id=468

Página(s) 2 de 2

ANEXOS

AVISO DE LICITAÇÃO

}NFORMAÇOES DO ANDAMENTO

DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

28/1 1/2024 PROCESSO CADASTRADO JO$E CELIO PINHEIRO ABERTA


